Дело № 2-1053/36/2024
УИД 91MS0036-01-2024-001904-09
 РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
          03 декабря 2024 года

                      г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Фабинская В.В.,

при секретаре судебного заседания Нурматовой Э.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Индивидуального предпринимателя Безматерных М.Е. к Епифановой О.Ю. о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами,

РЕШИЛ:
Исковые требования Индивидуального предпринимателя Безматерных М.Е. к Епифановой О.Ю. о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами – удовлетворить частично.

Взыскать с Епифановой О.Ю., *** года рождения, паспорт ***, в пользу Индивидуального предпринимателя Безматерных М.Е. (ИНН 732719537205, ОГРНИП 318732500064821) проценты за пользование чужими денежными средствами (в порядке ст. 395 ГК РФ) по кредитному договору № 16000023660 от 24.12.2015 заключенному с АО КБ "РУбанк", за период времени с 13.05.2021 года по 19.09.2023 года в размере 10 338,53 руб., а также расходы по оплате государственной пошлины в сумме 413,54 руб., а всего 10 752 (десять тысяч семьсот пятьдесят два) руб. 07 коп.

Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.

Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
 Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок N 36 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мотивированное решение составлено 11 декабря 2024 года
Мировой судья

                                               В.В. Фабинская
2